
 
 
 
 
 

Администрация муниципального образования 
«Высоцкое городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   
25 апреля 2019 г.                                                                                           № 57 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышения 
энергетической эффективности на территории 
МО «Высоцкое городское поселение», 
утвержденную постановлением администрации 
МО «Высоцкое городское поселение» от 
10.10.2014 года № 73 
 

 В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 27.08.2018 г. № 
104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ  МО «Высоцкое  городское 
поселение», на основании Постановления администрации от 01.06.2018 года № 
53 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО 
«Высоцкое городское поселение» от 07.10.2014 г. № 69 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ муниципального образования «Высоцкое 
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на 
территории МО «Высоцкое городское поселение», утвержденную 
постановлением администрации МО «Высоцкое городское поселение» от 
10.10.2014 года № 73 (далее-Программа):  

1.1. Изложить пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» в паспорте Программы в новой редакции. 

 
 

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований Программы составляет  



ассигнований 
муниципальной программы 

24794,9 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2017 год – 5648,1 тыс. руб. 
2018 год – 1277,0 тыс. руб. 
2019 год –11844,7 тыс. руб. 
2020 год – 5925,1 тыс. руб.  
2021 год – 100,0 тыс. руб. 
 

 
1.2. Изложить в новой редакции раздел 6. «Ресурсное обеспечение 

Программы», согласно приложению 1. 
2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте МО «Высоцкое городское поселение». 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

И. о. главы администрации                                                    Н.А. Лежнин  
  

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение 1 
 к Постановлению администрации МО 

«Высоцкое городское поселение» 
от 25.04.2019 № 57   

 

План реализации мероприятий муниципальной программы 
Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышения энергетической 

эффективности на территории МО «Высоцкое городское поселение» 
Сумма тыс.руб. 

№ Наименование работ Адрес 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1                          2 3 4 5 6 7 8 

1. Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства».   

1.1 Проектные работы по строительству 
трассы тепло и водоснабжению            

г. Высоцк ул. Ленинская-ул. Победы    700,0  

1.2 Строительство трассы тепло и 
водоснабжения 

г. Высоцк ул. Ленинская-ул. Победы 

(500 м) 

   5000,0  

1.3 

 

Строительство трассы тепло и 
водоснабжения 

г. Высоцк ул. Кировская д.3 

(260 м) 

5383,7     

1.4 Ремонт и техническое обслуживание 
дизель-генератора 

г. Высоцк ул. Кировская д.4 100,0 67,0 100,0 100,0 100,0 

1.5 Расходы на осуществления технического 
контроля и надзора 

 64.6 70,0 150,0 125,1  

1.6 Разработка схемы газоснабжения г. 
Высоцк 

 99,8     

1.7  Реконструкция (техническое 
перевооружение) городской котельной 

г. Высоцк ул. Кировская д. 4   11000,0   

1.8 Работы по ремонту дымовой трубы 
котельной (Замена ствола дымовой трубы 
и газоходов) 

г. Высоцк ул. Кировская д. 4  905,3    

1.9 Разработка проекта наружных тепловых 
сетей 

г. Высоцк ул. Кировская д. 4 – ул. 
Ленинская д.4 

 234,7 234,7   



2.0 Разработка проекта на выполнения работ 
по замене котла городской котельной 

   360.0   

      ИТОГО                     5648,1 1277,0 11844,7 5925,1 100,0 

 

 


